

2023-02-26

RESEFÖRSÄKRING

GÄLLER DEN ÄVEN FÖR KRONISK
SJUKDOM

© **CHRISTER NILSSON**

I denna artikel får du lite information om vad du ska tänka på om du har en kronisk sjukdom och behöver en försäkring när du ska ut och resa.

GÄLLER DIN FÖRSÄKRING ÄVEN OM DU HAR EN KRONISK SJUKDOM NÄR DU RESER

När du reser utomlands kan det vara bra att ha en reseförsäkring. Ibland ingår ett visst reseskydd i din hemförsäkring som gäller om du behöver anlita sjukvården. Reser du inom EU finns det ett sjukvårdsskydd inom de länder som ingår i EU och några länder utanför EU. Även med EU kortet kan du behöva komplettera med en reseförsäkring. Det gäller om du skulle vara behov av att få till ett ambulansflygplan till hemland. Om EU kortet kan du läsa om på Försäkringskassans webbplats, [länk](#) .

HAR DU EN KRONISK SJUKDOM

Om du har en kronisk sjukdom när du påbörjar din resa ska du tänka på följande.¹

Resa inom EU

Reser du inom de länder som omfattas av EU-kortet - Europeiska sjukförsäkringskortet- har du rätt att till sjukvård med den kostnad som gäller för denna sjukförsäkring. Detta gäller också för sjukvård som behövs på grund av en kronisk sjukdom. Rätten till ersättning omfattar dock inte kostnader för privat sjukvård eller hemresa med flyg. Läs mer om detta på Europeiska kommissionens webbplats, [länk](#).

Resa till länder där EU – kortet inte gäller

Om du har en kronisk sjukdom eller skada om uppkommit innan din resa till ett land där EU-kortet inte gäller kan det vara klokt att kontrollera om din reseförsäkring gäller i en sådan situation.

En sådan kontroll kan du göra genom en så kallat medicinsk förhandsbedömning. En sådan bedömning kan du få utförd genom SOS International – mer information får du på deras webbplats, <https://www.sos.eu/se/>

¹ (Om kronisk sjukdom finns att läsa om på följande länkar. [Wikipedia](#) samt [1177 Sjukvårdsguiden](#))

Här följer ett kort utdrag från SOS:s webbportal.

”Om du har en kronisk sjukdom eller har skadat dig innan du ska ut och resa kan du med hjälp av en medicinsk förhandsbedömning få reda på om reseförsäkringen ger dig ett normalt försäkringsskydd om du skulle behöva läkarhjälp.

När behöver jag en medicinsk förhandsbedömning?

Om du är kroniskt sjuk eller om du behandlas för en sjukdom eller skada innan avresan, finns det risk för att försäkringen inte täcker behandlingskostnaderna för denna sjukdom eller skada. Reseförsäkringen täcker bara akuta sjukdomar och olycksfall under resan. En medicinsk förhandsbedömning avgör hur stor risken är att din sjukdom kan komma att kräva behandling under resan.”

Sammanfattningsvis så kan SOS genom en medicinsk förhandsbedömning ge vägledning om din reseförsäkring omfattas av den diagnos som är fastställd för dig innan du påbörjar din resa. Med en sådan bedömning blir det lättare att se vilken vård du kan få genom reseförsäkringen när du vistas i det land som du ska resa till.